Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

28.04.2015											№9
г. Волгодонск

заседания
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Председательствующий
Секретарь
	Сивохина М.Г.
Симонян Е.М.

Присутствовали члены комиссии:
Андреева О.А., Белоглазова Е.П., Гриенко А.А., Касич С.Ю., Кочеткова М.В., Пикушкина М.Е., Прокопенко С.А., Старинов М.В., Хачароева М.М.
Приглашенные:
Р.Е.С., классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О решении вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в обстановке, представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к их содержанию, воспитанию и обучению, в том числе посредством лишения (ограничения) родительских прав законных представителей за период 2015 года.
Докладчик: Белоглазова Елена Петровна - главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
2. О результативности и эффективности реализации индивидуальных программ реабилитации, их корректировка с учетом изменения семейных ситуаций и поведения несовершеннолетних (в отношении семей: Б.В.И., М.Н.Ф., Л.О.Н., Л.К.Н.).
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП
3. О плане подготовки и проведения мероприятий комплексной межведомственной операции «Подросток» в 2015 году.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП
4. О возможности привлечения Р.Е.С., не принявшей мер к безопасной перевозке своего несовершеннолетнего ребенка в автомобиле, к ответственности.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП
5. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, ответственный секретарь КДНиЗП.
1.СЛУШАЛИ:
Белоглазову Елену Петровну, о решении вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в обстановке, представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к их содержанию, воспитанию и обучению, в том числе посредством лишения (ограничения) родительских прав законных представителей за период 2015 года (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Органам и учреждениям системы профилактики ежеквартально проводить анализ поступившей информации по вопросам защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в обстановке, представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к их содержанию, воспитанию и обучению. Информацию о результатах анализа направлять в КДНиЗП до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом.
2. СЛУШАЛИ
Симонян Елену Михайловну, о результативности и эффективности реализации индивидуальных программ реабилитации, их корректировка с учетом изменения семейных ситуаций и поведения несовершеннолетних (информация в отношении семей: Б.В.И., М.Н.Ф., Л.О.Н., Л.К.Н.)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию признать удовлетворительной.
2.2. КДНиЗП Администрации города Волгодонска (Симонян Е.М.) направить ходатайство в УФМС России по Ростовской области в г.Волгодонске об оказании содействия в получении паспорта несовершеннолетнему Б.И.С.
2.2.1. ОДН ОП-1 МУ МВД России Волгодонское (Шакуленко А.С.) установить местонахождение несовершеннолетнего Б.И.С. и вернуть его в ГОУ РО школа-интернат№2 г.Волгодонска для продолжения обучения в срок до 12.05.2015.
2.3.ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска» (Голикова Г.В.), ОП-1 МУ МВД России Волгодонское (Шакуленко А.С.), отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) проводить в течении месяца еженедельный патронаж семьи Л.К.Н., информацию по результатам проведенной работы направить в КДНиЗП г.Волгодонска в срок до 28.05.2015.
2.4. ОП-1 МУ МВД России Волгодонское (Шакуленко А.С.) подготовить и представить в отдел опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска материалы в отношении Л.О.Н. для принятия решения о лишении её родительских прав в срок до 20.05.2015.
2.4.1. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска подготовить материалы в Волгодонской районный суд в отношении Л.О.Н. на лишение ее родительских прав.
2.5. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.) принять меры к устройству несовершеннолетнего М.А.А. в общеобразовательную школу города и представить информацию на заседание КДНиЗП 26.05.2015.
2.5.1. ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска» (Голикова Г.В.), ОП-1 МУ МВД России Волгодонское (Шакуленко А.С.), отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) проводить в течении месяца еженедельный патронаж семьи М.М.Ф., информацию по результатам проведенной работы направить в КДНиЗП г.Волгодонска в срок до 28.05.2015.

3. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, о плане подготовки и проведения мероприятий комплексной межведомственной операции «Подросток» в 2015 году (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Руководителям органов и учреждений системы профилактики принять активное участие в комплексной межведомственной операции «Подросток» в 2015 году.
4. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, во исполнение письма прокуратуры города Волгодонска по рассмотрению вопроса о возможности привлечения Р.Е.С., не принявшей мер к безопасной перевозке своего несовершеннолетнего ребенка в автомобиле, к ответственности (информация прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Р.Е.С. в дальнейшем не допускать перевоз малолетнего Р.Г.Г. без специального удерживающего устройства предназначенного для безопасного перемещения.
5. СЛУШАЛИ:
Симонян Е.М. о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, дел об административных правонарушениях. На заседании рассмотрено 32 дела, в том числе 20 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ст.20.21
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.24
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.20.22
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ст.12.7 ч.1 КоАП РФ

	8
	3
	2
	4
	0
	1
	1
	1

Вынесены наказания 20 гражданам, из них:
- 15 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 14800 руб.;
- 5 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения;
1 несовершеннолетний поставлен на профилактический учет, 5 несовершеннолетних сняты с учета.

Председательствующий						Сивохина М.Г.

Секретарь заседания 							Симонян Е.М.